



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA
MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 02/2026 - Pará; SICRO3 - 10/2025 - Pará

AÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.
ABRIL DE 2026

Planilha Orçamentária Analítica									
1			SERVIÇOS PRELIMINARES - IDENTIFICAÇÃO DA OBRA E CANTEIRO						64.439,97
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	1,0000000	473,56	473,56	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,1186000	25,66	28,70	
Composição Auxiliar	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	m²	0,5000000	27,01	13,50	
Composição Auxiliar	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3729000	30,50	11,37	
Insumo	00004509	SINAPI	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	3,2083000	6,04	19,38	
Insumo	00005065	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,0113000	34,07	0,38	
Insumo	00004813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*. ADESIVADA. DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	Material	m²	1,0000000	400,00	400,00	
Insumo	00005069	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0132000	18,26	0,24	
				MO sem LS =>	29,41	LS =>	0,00	MO com LS =>	29,41
				Valor do BDI =>	116,77			Valor com BDI =>	590,33
						Quant. =>	8,00	Preço Total =>	4.722,64
1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	0005/2025	Próprio	CANTEIRO DE OBRAS	SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES	UN	1,0000000	47.904,17	47.904,17	
Composição Auxiliar	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	8,8466512	1.171,49	10.363,76	
Composição Auxiliar	93210	SINAPI	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	21,0000000	687,65	14.440,65	
Composição Auxiliar	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	24,0000000	962,49	23.099,76	
				MO sem LS =>	8.561,79	LS =>	0,00	MO com LS =>	8.561,79
				Valor do BDI =>	11.813,16			Valor com BDI =>	59.717,33
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	59.717,33
2			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO						287.342,75
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	M	1,0000000	0,42	0,42	
Composição Auxiliar	99058	SINAPI	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	UN	0,0500000	8,46	0,42	
				MO sem LS =>	0,32	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,32
				Valor do BDI =>	0,10			Valor com BDI =>	0,52
						Quant. =>	3.000,00	Preço Total =>	1.560,00
2.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	98525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024	URBA - URBANIZAÇÃO	m²	1,0000000	0,70	0,70	
Composição Auxiliar	89032	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0017000	209,88	0,35	
Composição Auxiliar	88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0046000	26,73	0,12	
Composição Auxiliar	89031	SINAPI	TRATOR DE ESTEIRAS, POTÊNCIA 100 HP, PESO OPERACIONAL 9,4 T, COM LÂMINA 2,19 M3 - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0029000	81,84	0,23	
				MO sem LS =>	0,16	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,16
				Valor do BDI =>	0,17			Valor com BDI =>	0,87
						Quant. =>	21.000,00	Preço Total =>	18.270,00
Composição	5915320	SICRO3	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário		tkm	1,0000000	0,75	0,75	
A	Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Horário		Custo Horário Total
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	
Insumo	E9667	SICRO3	Caminhão basculante com capacidade de 14 m³ - 210 kW	1,0000000	1,00	0,00	320,4500	99,8700	320,4500
				Custo horário total de equipamentos					320,4466
				Custo horário total de execução					320,4466
				Produção de equipe					435,75
				Custo unitário de execução					0,7354
				Custo do FIC					0,0107
F	Momento de	Banco	Descrição	Quantidade	Distância Média de Transporte (DMT)			Custo Horário	
					LN	RP	P	FE	
					Custo do FIT				0
					Custo total de transporte				0
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
							Quant. =>	17.089,80	Preço Total =>
								15.893,51	
2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	78472	SINAPI	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	m²	1,0000000	0,42	0,42	
Composição	88597	SINAPI	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0020000	27,76	0,05	
Composição Auxiliar	92145	SINAPI	CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 1.6 FLEX, CÂMBIO MANUAL, POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS - CHP DIURNO. AF_11/2015	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	0,0010000	81,49	0,08	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0075000	25,66	0,19	
Composição Auxiliar	88288	SINAPI	NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Livro SINAPI: Cálculos e Parâmetros	H	0,0025000	18,22	0,04	
Composição Auxiliar	88253	SINAPI	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0025000	12,86	0,03	



Insumo	00004746	SINAPI	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE	Material	M³	1,00000000	153,64	153,64	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>		191,52
					Quant. =>	4.200,00	Preço Total =>		804.384,00



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGUI/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA
MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 02/2026 - Pará; SICRO3 - 10/2025 - Pará

AÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGUI/PA.

ABRIL DE 2026

Planilha Orçamentária Analítica									
3.2.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA. DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020	Transporte, Carga e Descarga de Materiais	M3XKM	1,0000000	2,67	2,67	
Composição Auxiliar	91387	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHI	0,0036000	80,49	0,28	
Composição Auxiliar	91386	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0083000	287,99	2,39	
				MO sem LS =>	0,27	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,27
				Valor do BDI =>	0,65		Valor com BDI =>		3,32
						Quant. =>	75.600,00	Preço Total =>	250.992,00

3.2.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	96388	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO DE COMPORTAMENTO ATERRO (ADEQUADO) COM ESPESURA DE 15 CM	Aterros, Bases, Sub bases e	m³	1,0000000	9,11	9,11		
Composição	96463	SINAPI	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEMICOM LASTRO 10.937 T, LARGURA DE	Custos Horários Produtivo e	CHP	0,0045065	202,03	0,91		
Auxiliar	5934	SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 12000 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M, CUI DIURNO	Improdutivo dos Equipamentos	CHI	0,0124868	108,23	1,35		
Composição	5685	SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 T	Custos Horários Produtivo e	CHI	0,0145939	62,36	0,91		
Auxiliar	5901	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,0 M, POTÊNCIA 220 CV	Improdutivo dos Equipamentos	CHP	0,0041968	341,04	1,43		
Composição	96464	SINAPI	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEMICOM LASTRO 10.937 T, LARGURA DE	Custos Horários Produtivo e	CHI	0,0131413	82,88	1,08		
Auxiliar	5903	SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.000 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,0 M, POTÊNCIA 220 CV	Improdutivo dos Equipamentos	CHI	0,0134510	80,01	1,07		
Composição	5932	SINAPI	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	Custos Horários Produtivo e	CHP	0,0051610	279,92	1,44		
Auxiliar				Improdutivo dos Equipamentos						
Composição	5684	SINAPI	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T	Custos Horários Produtivo e	CHP	0,0030539	154,10	0,47		
Auxiliar				Improdutivo dos Equipamentos						
					MO sem LS =>	1,93	LS =>	0,00	MO com LS =>	1,93
					Valor do BDI =>	2,24			Valor com BDI =>	11,35
						Quant. =>	4.200,00	Preço Total =>	47.670,00	

4			IMPRIMAÇÃO					206.022,35
4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	4011351	SICRO3	Imprimação com asfalto diluído		m²	1.0000000	0,59	0,59
A	Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Horário	
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva
Insumo	E9509	SICRO3	Caminhão tanque distribuidor de asfalto com capacidade de 6.000 l - 7 kW/136 kW	1,0000000	1,00	0,00	333,0300	112,6200
Insumo	E9558	SICRO3	Tanque de estocagem de asfalto com capacidade de 30.000 l	2,0000000	1,00	0,00	143,3500	92,9900
Custo horário total de equipamentos								619,7284
B	Código	Banco	Mão de Obra	Quantidade	Custo Horário			Custo Horário
Insumo	P9824	SICRO3	Servente	2,0000000			21,77	43,54
Adicional de Mão de obra (%)								0,0000
Custo horário total de mão de obra								43,5444
Custo horário total de execução								663,2728
Produção de equipe								1125
Custo unitário de execução								0,5896
Custo do FIC								0,0024

C	Código	Banco	MATERIAL	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário	
Insumo	M0104	SICRO3	Asfalto diluído de petróleo - CM-30	0,0012000	t		0,00	0,00
Custo unitário total de material								0

					LN	RP	P	FE		
Custo do FIT									0	
Custo total de transporte									0	
MO sem LS =>					0,03	LS =>		0,01	MO com LS =>	0,04
Valor do BDI =>					0,14				Valor com BDI =>	0,73

	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Insumo	24082087	Próprio	CM - 30	Material	T	1,0000000	5.238,70	5.238,70	
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>			Valor com BDI =>	6.530,56	

5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5.1	0005/2026	Próprio	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL TRIPLO, COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	M²	1,0000000	23,90	23,90
Composição	91386	SINAPI	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0006000	287,99	0,17
Composição	83362	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0018000	286,91	0,51
Composição	89036	SINAPI	TRATOR DE PNEUS, POTÊNCIA 85 CV, TRACÇÃO 4X4, PESO COM LASTRO DE 4.675 KG - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0043000	49,08	0,21
Composição	91486	SINAPI	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0036000	74,92	0,26
Composição	7030	SINAPI	TANQUE DE ASFALTO ESTACIONÁRIO COM SERPENTINA, CAPACIDADE	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHP	0,0054000	286,92	1,54
Composição	6880	SINAPI	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 111 HP, PESO SEMICOM LASTRO 9,5 / 26 T, LARGURA DE TRABALHO 1,90 M	Custos Horários Produtivo e Improdutivo dos Equipamentos	CHI	0,0038000	79,89	0,30



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA
MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 02/2026 - Pará; SICRO3 - 10/2025 - Pará

AÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.
ABRIL DE 2026

Planilha Orçamentária Analítica									
							Custo total de transporte		0
MO sem LS =>				2,46	LS =>		0,00	MO com LS =>	2,46
Valor do BDI =>				8,12				Valor com BDI =>	41,07
Quant. =>							6.000,00	Preço Total =>	246.420,00
7			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL						273.134,84
Composição	102512	SINAPI	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A	PINT - PINTURAS	M	1,0000000	6,88	6,88	
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0140000	25,66	0,35	
Composição	96159	SINAPI	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHI	0,0334000	106,33	3,55	
Composição	88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0340000	32,73	1,11	
Composição Auxiliar	95133	SINAPI	MÁQUINA DEMARCADORA DE FAIXA DE TRÁFEGO À FRIO, AUTOPROPELIDA,	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE	CHP	0,0003000	204,82	0,06	
			POTÊNCIA 38 HP - CHP DIURNO. AF_07/2016	MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					
Insumo	00044478	SINAPI	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO I-B (PREMIX) - NBR 16184	Material	KG	0,0110000	16,22	0,18	
Insumo	00044477	SINAPI	MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA, TIPO II-A (DROP-ON) - NBR 16184	Material	KG	0,0250000	16,22	0,41	
Insumo	00005318	SINAPI	DILUENTE AGUARRAS	Material	L	0,0020000	22,20	0,04	
Insumo	00007343	SINAPI	TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE, PARA SINALIZACAO HORIZONTAL VIARIA (NBR 11862)	Material	L	0,0430000	28,00	1,20	
MO sem LS =>				1,68	LS =>		0,00	MO com LS =>	1,68
Valor do BDI =>				1,69				Valor com BDI =>	8,57
Quant. =>							12.000,00	Preço Total =>	102.840,00
7.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	5213464	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação		un	1,0000000	292,48	292,48	
A	Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Horário		Custo Horário Total
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	
Insumo	E9687	SICRO3	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 120 kW	1,0000000	0,30	0,70	173,4100	71,0400	101,7500
Custo horário total de equipamentos									101,7545
B	Código	Banco	Mão de Obra	Quantidade			Custo Horário		Custo Horário Total
Insumo	P9824	SICRO3	Servente	2,0000000			21,77		43,54
Insumo	P9830	SICRO3	Montador	1,0000000			29,78		29,78
Adicional de Mão de obra (%)									0,0000
Custo horário total de mão de obra									73,3213
Custo horário total de execução									175,0758
Produção de equipe									3
Custo unitário de execução									58,3586
Custo do FIC									0
D	Código	Banco	ATIVIDADES AUXILIARES	Quantidade	Unidade	Preço Unitário			Custo Horário
Composição	5213414	SICRO3	Placa em aço nº 16 galvanizado com película retrorrefletiva tipo I + SI - confecção	0,3600000	m²		650,35	234,13	
Custo total de atividades auxiliares									234,126
F	Momento de Transporte	Banco	Descrição	Quantidade	Distância Média de Transporte (DMT)				Custo Horário
					LN	RP	P	FE	
MO sem LS =>						39,04	LS =>		39,05
Valor do BDI =>						72,12			364,60
Quant. =>							9,00	Preço Total =>	3.281,40
7.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	5216111	SICRO3	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação		un	1,0000000	134,10	134,10	
A	Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Horário		Custo Horário Total
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	
Insumo	E9687	SICRO3	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 120 kW	1,0000000	0,30	0,70	173,4100	71,0400	101,7500
Custo horário total de equipamentos									101,7545
B	Código	Banco	Mão de Obra	Quantidade			Custo Horário		Custo Horário Total
Insumo	P9824	SICRO3	Servente	1,0000000			21,77		21,77
Insumo	P9808	SICRO3	Carpinteiro	1,0000000			27,74		27,74
Insumo	P9822	SICRO3	Pintor	0,5000000			27,81		13,90
Adicional de Mão de obra (%)									0,0000
Custo horário total de mão de obra									63,4182
Custo horário total de execução									165,1727
Produção de equipe									4
Custo unitário de execução									41,2932
Custo do FIC									0
C	Código	Banco	MATERIAL	Quantidade	Unidade	Preço Unitário			Custo Horário
Insumo	M2128	SICRO3	Tinta esmalte sintético acetinado	0,2562200	l		31,59	8,09	
Insumo	M1662	SICRO3	Suporte em madeira de eucalipto tratado - seção de 8 x 8 cm	3,0000000	m		17,92	53,76	



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA
MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 02/2026 - Pará; SICRO3 - 10/2025 - Pará

AÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

ABRIL DE 2026

Planilha Orçamentária Analítica									
Insumo	M0789	SICRO3	Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas	0,6970000	kg			35,54	24,77
Custo unitário total de material									86,6244

D	Código	Banco	ATIVIDADES AUXILIARES	Quantidade	Unidade	Preço Unitário			Custo Horário
Composição	4805750	SICRO3	Escavação manual em material de 1ª categoria na profundidade de até 1 m	0,0565500	m³			45,59	2,58
Composição	1106165	SICRO3	Concreto ciclópico fck = 20 MPa - confecção em betoneira e lançamento manual - areia, brita e pedra de mão comerciais	0,0037500	m³			526,27	1,97
Composição	4815671	SICRO3	Reatero e compactação com soquete vibratório	0,0528000	m³			18,13	0,96
Custo total de atividades auxiliares									5,5089

Custo total de atividades auxiliares							5,5089	
E	Tempo Fixo	Banco	Descrição	Carga	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
Composição	5914655	SICRO3	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	M2128	0,0003500	t	33,2600	0,0100
Composição	5914655	SICRO3	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t -	M1662	0,0192000	t	33,2600	0,6400
Custo Total dos Tempos Fixos							0,6735	

F	Momento de	Banco	Descrição	Quantidade	Distância Média de Transporte (DMT)				Custo Horário
					LN	RP	P	FE	
Insumo	M0789	SICRO3	Conjunto para fixação de placas em aço galvanizado composto por barra chata, abraçadeira, parafusos, porcas e arruelas	0,0007000	5914449 0,00	5914464 0,00	5914479 0,00	--	0,0000
Insumo	M1662	SICRO3	Suporte em madeira de eucalipto tratado - seção de 8 x 8 cm	0,0192000	5914449 0,00	5914464 0,00	5914479 0,00	--	0,0000
Insumo	M2128	SICRO3	Tinta esmalte sintético acetinado	0,0003500	5914449 0,00	5914464 0,00	5914479 0,00	--	0,0000
Custo do FIT									0

Custo total de transporte

0

MO sem LS => 19,46 LS => 0,01 MO com LS => 19,47

Valor do BDI => 33,06 Valor com BDI => 167,16

Quant. => 9,00 Preço Total => 1.504,44

7.4		Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição		5213360 SICRO3	Tacha refletiva em plástico injetado - bidirecional tipo I - com um pino - fornecimento		un	1,0000000	34,70	34,70	
A		Código Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Horário		Custo Horário Total
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	
Insumo		E9687 SICRO3	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 120 kW	1,0000000	1,00	0,00	173,4100	71,0400	173,4100
Insumo		E9675 SICRO3	Martelete perfurador/rompedor elétrico - 1,50 kW	1,0000000	1,00	0,00	2,3100	1,2400	2,3100
Insumo		E9764 SICRO3	Grupo gerador - 7,2 kVA	1,0000000	1,00	0,00	11,0600	0,7800	11,0600
Custo horário total de equipamentos									186,7865
B		Código Banco	Mão de Obra	Quantidade			Custo Horário		Custo Horário Total
Insumo		P9830 SICRO3	Montador	1,0000000			29,78		29,78
Insumo		P9824 SICRO3	Servente	5,0000000			21,77		108,86

Custo horário total de mão de obra

138,6379

Custo horário total de execução

325,4244

Produção de equipe

36

Custo unitário de execução

9,0396

Custo do FIC

0

Custo unitário de material							
C Insumo	Código M2041	Banco SICRO3	MATERIAL Adesivo à base de resina poliéster	Quantidade 0,1029200	Unidade kg	Preço Unitário	Custo Horário 3,10
Insumo	M1528	SICRO3	Broca de widia - D = 13 mm e C = 150 mm	0,0034100	un		0,07
Custo unitário total de material							25,6497

E	Tempo Fixo	Banco	Descrição	Carga	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
Composição	5914655	SICRO3	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t -	M2041	0,0001000	t	33,2600	0,0000
Composição	5914655	SICRO3	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t -	M3821	0,0001600	t	33,2600	0,0100
Custo Total dos Tempos Fixos								0,0086

F	Momento de	Banco	Descrição	Quantidade	Distância Média de Transporte (DMT)				Custo Horário
					LN	RP	P	FE	
Insumo	M2041	SICRO3	Adesivo à base de resina poliéster	0,0001000	5914449 0,00	5914464 0,00	5914479 0,00	--	0,0000
Insumo	M3821	SICRO3	Tacha refletiva em plástico injetado bidirecional com um pino - tipo I	0,0001600	5914449 0,00	5914464 0,00	5914479 0,00	--	0,0000
Custo do FIT									0

Custo total de transporte

0

MO sem LS => 3,85 LS => 0,00 MO com LS => 3,85

Valor do BDI => 8,55 Valor com BDI => 43,25

Quant. => 3,300,00 Preço Total => 142.725,00

7.5		Código	Banco	Descrição	Tipo	Und		Quant.	Valor Unit	Total
Composição		5213362	SICRO3	Tachão refletivo em plástico injetado - bidirecional - fornecimento e colocação		un		1,0000000	91,39	91,39
A		Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Horário		Custo Horário Total
						Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	
Insumo		E9687	SICRO3	Caminhão carroceria com capacidade de 5 t - 120 kW	1,0000000	1,00	0,00	173,4100	71,0400	173,4100



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA
MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 02/2026 - Pará; SICRO3 - 10/2025 - Pará

AÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

ABRIL DE 2026

Planilha Orçamentária Analítica								
Insumo	E9675	SICRO3	Martelete perfurador/rompedor elétrico - 1,50 kW	1,0000000	1,00	0,00	2,3100	2,3100
Insumo	E9764	SICRO3	Grupo gerador - 7,2 kVA	1,0000000	1,00	0,00	11,0600	11,0600

Custo horário total de equipamentos 186,7865

B	Código	Banco	Mão de Obra	Quantidade	Custo Horário		Custo Horário
Insumo	P9830	SICRO3	Montador	1,0000000		29,78	29,78
Insumo	P9824	SICRO3	Servente	5,0000000		21,77	108,86

Adicional de Mão de obra (%) 0,0000

Custo horário total de mão de obra 138,6379

Custo horário total de execução 325,4244

Produção de equipe 19,79

Custo unitário de execução 16,4439

Custo do FIC 0

C	Código	Banco	MATERIAL	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário	
Insumo	M2041	SICRO3	Adesivo à base de resina poliéster	0,2177800	kg		30,16	6,57
Insumo	M2388	SICRO3	Broca de widia - D = 16 mm e C = 150 mm	0,0052700	un		38,15	0,20

Custo unitário total de material 74,9027

E	Tempo Fixo	Banco	Descrição	Carga	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
Composição	5914655	SICRO3	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	M2041	0,0002200	t	33,2600	0,0100
Composição	5914655	SICRO3	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	M3867	0,0011000	t	33,2600	0,0400

Custo Total dos Tempos Fixos 0,0439

F	Momento de Transporte	Banco	Descrição	Quantidade	Distância Média de Transporte (DMT)				Custo Horário
					LN	RP	P	FE	
Insumo	M2041	SICRO3	Adesivo à base de resina poliéster	0,0002200	5914449	5914464	5914479	--	0,0000
Insumo	M3867	SICRO3	Tachão refletivo em plástico injetado bidirecional	0,0011000	5914449	5914464	5914479	--	0,0000

Custo do FIT 0

Custo total de transporte 0

MO sem LS => 7,01 LS => 0,01 MO com LS => 7,02

Valor do BDI => 22,53 Valor com BDI => 113,92

Quant. => 200,00 Preço Total => 22.784,00

8			ACESSÓRIOS - DRENAGEM PLUVIAL					122.712,00	
8.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	0005/2027	Próprio	CANALETA ABERTA AGUAS PLUVIAIS 0,30+0,70m	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO (BOCOS DE VISITA)	M	1,0000000	123,05	123,05	
Composição	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4255000	25,66	10,91	
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,4255000	31,10	13,23	
Composição	100205	SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL COM JERICA DE 60 L, DE MASSA/ GRANEL (UNIDADE: MOVIM. A.E. 02/2010)	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	M3XKM	0,0010000	1.752,74	1,75	
Composição	94964	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1). PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA PARA SARRAFO 2,5 X 10" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	FUES - FUNDAÇÕES E ESTREPIBAS	m³	0,1300000	706,77	91,88	
Insumo	00004509	SINAPI		Material	M	0,8745000	6,04	5,28	
				MO sem LS =>	25,40	LS =>	0,00	MO com LS =>	25,40
				Valor do BDI =>	30,34			Valor com BDI =>	153,39
					Quant. =>	800,00	Preço Total =>		122.712,00

9			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					266.085,84	
9.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	MÊS	1,0000000	35.574,88	35.574,88	
Composição Auxiliar	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	131,91	23.216,16	
Composição Auxiliar	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	30,79	5.419,04	
				MO sem LS =>	34.036,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	34.036,64
				Valor do BDI =>	8.772,76			Valor com BDI =>	44.347,64
					Quant. =>	1,00	Preço Total =>		44.347,64

9.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	MÊS	1,0000000	35.574,88	35.574,88	
Composição	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	131,91	23.216,16	
Composição	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	39,43	6.939,68	
Composição	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	30,79	5.419,04	
Auxiliar				MO sem LS =>	34.036,64	LS =>	0,00	MO com LS =>	34.036,64
				Valor do BDI =>	8.772,76			Valor com BDI =>	44.347,64
						Quant. =>	1,00	Preço Total =>	44.347,64

9.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	MÊS	1,0000000	35.574,88	35.574,88



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA
MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 02/2026 - Pará; SICRO3 - 10/2025 - Pará

AÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.

ABRIL DE 2026

Planilha Orçamentária Analítica							
Composição	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	131,91	23.216,16
Auxiliar	90780 SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	39,43	6.939,68
Auxiliar	88255 SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	30,79	5.419,04
MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	34.036,64
Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	44.347,64
Quant. =>					1,00	Preço Total =>	44.347,64

9.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	MÊS	1,0000000	35.574,88	35.574,88
Composição	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	131,91	23.216,16	
Auxiliar	90780 SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	39,43	6.939,68	
Composição	88255 SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	30,79	5.419,04	
MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	34.036,64	
Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	44.347,64	
Quant. =>					1,00	Preço Total =>	44.347,64	

9.5	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	MÊS	1,0000000	35.574,88	35.574,88
Composição	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	131,91	23.216,16	
Auxiliar	90780 SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	39,43	6.939,68	
Composição	88255 SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	30,79	5.419,04	
MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	34.036,64	
Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	44.347,64	
Quant. =>					1,00	Preço Total =>	44.347,64	

9.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	13082145	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS	MÊS	1,0000000	35.574,88	35.574,88
Composição	90777 SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	131,91	23.216,16	
Auxiliar	90780 SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	39,43	6.939,68	
Composição	88255 SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	176,0000000	30,79	5.419,04	
MO sem LS =>				LS =>	0,00	MO com LS =>	34.036,64	
Valor do BDI =>						Valor com BDI =>	44.347,64	
Quant. =>					1,00	Preço Total =>	44.347,64	

10			MOBILIZAÇÃO					7.158,60
10.1	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit
Composição	5915365	SICRO3	Transporte em cavalo mecânico com reboques de 5 e 4 eixos com capacidade de			km	1,0000000	191,42
A	Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Horário	Custo Horário
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva
Insumo	E9679	SICRO3	Cavalo mecânico com dois reboques hidropneumáticos de 5 e 4 eixos e mesas de	1,0000000	1,00	0,00	1.947,1100	849,4400
							Custo horário total de equipamentos	1947,1123
							Custo horário total de execução	1947,1123
							Produção de equipe	10,38
							Custo unitário de execução	187,5831
							Custo do FIC	3,838

F	Momento de	Banco	Descrição	Quantidade	Distância Média de Transporte (DMT)				Custo Horário
					LN	RP	P	FE	
					Custo do FIT				0
					Custo total de transporte				0
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	47,20			Valor com BDI =>	238,62
Quant. =>							30,00	Preço Total =>	7.158,60

11			DESMOBILIZAÇÃO						7.158,60
11.1	Código	Banco	Descrição	Tipo		Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	5915365	SICRO3	Transporte em cavalo mecânico com reboques de 5 e 4 eixos com capacidade de			km	1,0000000	191,42	191,42
A	Código	Banco	Equipamentos	Quantidade	Utilização		Custo Horário		Custo Horário
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	Total
Insumo	E9679	SICRO3	Cavalo mecânico com dois reboques hidropneumáticos de 5 e 4 eixos e mesas de	1,0000000	1,00	0,00	1.947,1100	849,4400	1.947,1100
Custo horário total de equipamentos									1947,1123
Custo horário total de execução									1947,1123
Produção de equipe									10,38
Custo unitário de execução									187,5831
Custo do FIC									3,838

F	Momento de	Banco	Descrição	Quantidade	Distância Média de Transporte (DMT)				Custo Horário
	Transporte				LN	RP	P	FE	
					Custo do FIT				0
					Custo total de transporte				0
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	47,20			Valor com BDI =>	238,62
Quant. =>							30,00	Preço Total =>	7.158,60

Total sem BDI 2.819.738,34
Total do BDI 693.872,61
Total Geral 3.513.610,95



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
CNPJ/MF: 34.887.935/0001-53
SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA



UNIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA
MUNICÍPIO: VITÓRIA DO XINGU / PA
MÊS DE REFERÊNCIA DO ORÇAMENTO: SINAPI - 02/2026 - Pará; SICRO3 - 10/2025 - Pará

AÇÃO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM ESTRADA VICINAL AGUA BOA NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA.
ABRIL DE 2026

Planilha Orçamentária Analítica